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Resultat af foderregistrering på få sekunder med DMS 

Fodermester Flemming Petersen indtaster selv foderregistreringen i DMS – Dairy Management System. Få sekunder 
efter viser forekomsten af røde tal, hvordan fodringen stemmer. 

Arbejdet for fodermester Flemming Petersen, Jerlevgaard er det samme. 
Før tastede han tallene fra foderregistreringen i en mail til konsulent 
Søren Lykke Jensen, LRØ. Nu taster han dem direkte i DMS. Forskellen 
er, at der tidligere gik to til fem dage, før resultatet landede på
Jerlevgaard. Nu går der maksimalt fem sekunder, før Flemming Petersen 
har et billede af, hvordan fodringen stemmer, og hvordan nøgletallene, i 
forhold til energiudnyttelsen, mælkeproduktionen og økonomien, ser ud.

”Du kan se her,” siger Flemming og peger på computerskærmen i det 
lille staldkontor, ”det skæmmer jo noget med de røde tal for fylde og 
energibalance, og når det ser sådan ud, vil Søren og jeg helt sikkert 
ringe sammen og snakke om, hvad der skal laves om.”

Rådgivning ved behov

Flemming Petersen laver foderregistrering hver måned. Og der ind imellem, hvis der er afvigelser i forhold til de 150 køers ædelyst eller 
gødningskonsistens. Siden maj har han selv tastet tallene i DMS – men det er langt fra hver gang, han efterfølgende taler med konsulenten.

”Når jeg har lavet indtastningerne, sender jeg en sms til Søren. Så kigger han på det, og hvis der er noget, som en af os synes, vi skal snakke om, 
ringer vi sammen, typisk dagen efter,” forklarer Flemming Petersen, der har været fodermester på Jerlevgaard i snart 20 år.

Fordel for alle
At det er Flemming Petersen, og ikke gårdejer Jørgen Skovdal Larsen, der laver indtastningerne, er oplagt. Jørgen har tidligere været optaget af 
organisationsarbejde, og Flemming er derfor tættest på køerne. Ifølge konsulent Søren Lykke Jensen kunne mange bedrifter have glæde af at lade 
en betroet medarbejder lave foderregistreringen.

”De bedrifter, hvor vi i LRØ ikke har DMS oppe at køre endnu, er det typisk, fordi landmanden har for meget om ørerne og ikke prioriterer det,” 
vurderer han, og tilføjer, at det er en fordel både for landmand og rådgiver, at det ikke er rådgiveren, der laver foderregistreringerne.

”Når jeg ikke skal bruge så meget tid på at taste, kan jeg bruge mere tid på det rent faglige med analyser af produktionstallene og nøgletallene,” 
siger Søren Lykke Jensen.

Læs også:

Kig ind i fremtiden med Dairy Management System

DMS klarer komplekse bedrifter

Artiklen har været bragt i Kvæg Nyt nr. 18 - 2012

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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Det har virkelig været en øjenåbner selv 
at lave indtastningen af 
foderregistreringen. Man ser hurtigt, 
hvilke konsekvenser en ændring kan 
have,” fortæller Flemming Petersen.
Foto: Lone Sylvest Søgaard.
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